
 

Zápis č. 1/2022 (206) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného elektronicky dne 10.  1. 2022 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D.,  
doc. Ing. Martin Hromada, Ph.D., Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D.,  
doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D.,  
Bc. Eva Bedáňová,  Ing. Marta Blahová, Bc. Jan Bureš,  
Ing. Lucie Sousedíková (celkem 10 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.,  
doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., 
doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová  

Omluveni: - 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 13/2021 (205). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Slib nového člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
6. Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022“. 
7. Příprava voleb zástupců FAI do AS UTB. 
8. Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2022-

2026. 
9. Projednání požadavku studentů na zajištění dalších vnitřních sportovních prostor. 
10. Různé. 

     

Předseda AS FAI Dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání a omluvil nepřítomné. Zároveň přivítal první náhradnici do AS FAI Ing. Martu 
Blahovou. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 13/2021 (205).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 206/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 13/2021 (205) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 



Strana 2 (celkem 7)  Zapis22-01-206 

Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 206/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 13/2021 (205) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI elektronicky 
dne 3. 1. 2022. K doplněnému předběžnému programu nebyly vzneseny žádné návrhy na 
změny. 

Návrh usnesení AS FAI 206/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 206 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 13/2021 (205). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Slib nového člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
6. Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022“. 
7. Příprava voleb zástupců FAI do AS UTB. 
8. Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2022-

2026. 
9. Projednání požadavku studentů na zajištění dalších vnitřních sportovních prostor. 
10. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 206/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 206 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 13/2021 (205). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Slib nového člena AS FAI. 
5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
6. Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 

informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022“. 
7. Příprava voleb zástupců FAI do AS UTB. 
8. Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2022-

2026. 
9. Projednání požadavku studentů na zajištění dalších vnitřních sportovních prostor. 
10. Různé. 



Strana 3 (celkem 7)  Zapis22-01-206 

Ad 4) Slib nového člena AS FAI.  

Ing. Tibor Sojka ukončil na vlastní žádost k 31. 12. 2021 studium na FAI, tím byla 
ukončena i jeho funkce v AS FAI. Předseda AS FAI oslovil první náhradnici Ing. Martu 
Blahovou. Přednesla slib člena AS, svůj slib stvrdila podpisem a tím získala práva a 
povinnosti vyplývající z funkce člena AS FAI. 

Ad 5) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
 

Děkan FAI 

 Bude vydáno rozhodnutí rektora k testování zaměstnanců UTB na Covid-19 
plánované od 17. 1. 2022, testovat se budou všichni zaměstnanci, bez ohledu na to, 
zda jsou očkovaní či nemoc prodělali, studentů se testování netýká. Byla vydána 
směrnice RR/01/22 o volnějším pracovním režimu následujícím den po vakcinaci. 
Plánuje se očkování zaměstnanců na UTB ve Zlíně. 

 Na LS 2021/22 se připravuje pouze rozvrh za fyzické účasti studentů.  

 V budově FAI v části U52 a U53 začala oprava oken. 

 V lednu 2022 zasedne Stavební komise UTB.  

 

Prod. Chramcov 

 15. 12. 2021 zasedla Vědecká rada FAI, proběhlo úspěšné habilitační řízení 
Dr. Pechy, který byl od 1. 1. 2022 jmenován docentem.  

 Probíhá kontrola čerpání IGA projektů z roku 2021, připravují se závěrečné 
zprávy. Ze zbylých prostředků budou vyplacena mimořádná stipendia.  

 Všechny IGA projekty na rok 2022, které navrhla k financování Fakultní hodnotící 
komise, byly schváleny k řešení univerzitní komisí. 

 Připravuje se naplňování systému OBD. 

 Řeší se náhrada za zesnulého doc. Lukáše – garant předmětů DSP a školitel 
studentů Ph.D. 

Připojuje se Bc. Bedáňová. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Zadaná témata BP/DP jsou ve finální fázi schvalování pro tisk Oficiálních zadání, 
způsob předání studentům zatím nebyl stanoven.  

 Po zveřejnění oficiálních rozvrhů dne 12. 1. 2022 budou stanoveny kontrolní dny 
BP/DP, 14. 1. 2022 bude spuštěno 1. kolo kroužkového předzápisu. 

 Aktualizují se okruhy ke SZZ.  

 Probíhá hodnocení kvality výuky ZS 2021/22, studenti, kteří dotazník vyplní, 
budou zvýhodněni při předzápisu. 

 

Prod. Kubalčík 

 V rámci Erasmus+ na rok 2022/23 se uskuteční výběrová řízení na výukové pobyty 
pro AP, studentské pobyty a mobility typu školení pro THP pracovníky (tyto 



Strana 4 (celkem 7)  Zapis22-01-206 

žádosti budou odeslány na rektorát k posouzení). Žádosti lze podávat do 
20. 1. 2022.  

 Termín pro podání žádostí v rámci vnitřní soutěže Podpora mezinárodní 
spolupráce na rok 2022 je 24. 1. 2022, za FAI lze podat 4 žádosti. 

 Proběhla dvě kola přijímacího řízení do studentských programů realizovaných 
v anglickém jazyce.  

 Den otevřených dveří 3. 2. 2022 se pravděpodobně uskuteční fyzickou i online 
formou. 

 

Předseda AS FAI 

 Zasedla EK AS UTB, opět se projednával návrh Pravidel rozpočtu UTB na rok 
2022. Dále předseda AS FAI informoval o finančním naplnění Fondu strategického 
rozvoje a financování demolice a následné stavby nové budovy U1. 

 Příští řádné zasedání AS UTB proběhne 11. 1. 2022. 

 

Děkan FAI sdělil, že kvestor UTB vydal časový harmonogram stavebních prací na U1.  
 

Dr. Pátíková – připomněla nedostatečnou ubytovací kapacitu pro zaměstnance UTB, 
kteří dojíždějí ze zahraničí. 

Ad 6) Projednání materiálu „Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované 
informatiky univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022“. 

Předseda LK AS FAI  informoval o zasedání LK 5. 1. 2022, komise přednesla některé 
připomínky k materiálu, po jejichž zapracování doporučuje materiál k hlasování o 
schválení AS FAI. 

Návrh usnesení AS FAI 206/3  

AS FAI schválil Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované informatiky 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022 se zapracovanými 
připomínkami z LK. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 206/3 

AS FAI schválil Plán realizace strategického záměru Fakulty aplikované informatiky 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+ pro rok 2022 se zapracovanými 
připomínkami z LK. 

 

Ad 7) Příprava voleb zástupců FAI do AS UTB. 

Předseda AS FAI informoval o doplnění obvodní komise FAI o delegáty z řad studentů a 
o úpravě bodu č. 17 v Organizačních pokynech pro přípravu a průběh voleb zástupců 



Strana 5 (celkem 7)  Zapis22-01-206 

FAI do Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro funkční období 2022 
– 2025 ve verzi s datem 7. 1. 2022. 

Proběhlo veřejné hlasování aklamací o složení obvodní volební komise. 

Návrh usnesení AS FAI 206/4  

AS FAI jmenoval podle čl. 2 odst. 4 Volebního řádu AS UTB obvodní volební komisi pro 
volby zástupců FAI do AS UTB pro funkční období 2022 - 2025 ve složení: 

předseda obvodní volební komise - Ing. Jiří Korbel, Ph.D., 

členové obvodní volební komise - Ing. Petr Skočík, Ph.D., Ing. Petr Dostálek, Ph.D., 
Ing. Martina Žabčíková, Bc. Jan Němec, Karel Kratochvíl. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 206/4 

AS FAI jmenoval podle čl. 2 odst. 4 Volebního řádu AS UTB obvodní volební komisi pro 
volby zástupců FAI do AS UTB pro funkční období 2022 - 2025 ve složení: 

předseda obvodní volební komise - Ing. Jiří Korbel, Ph.D., 

členové obvodní volební komise - Ing. Petr Skočík, Ph.D., Ing. Petr Dostálek, Ph.D., 
Ing. Martina Žabčíková, Bc. Jan Němec, Karel Kratochvíl. 

Návrh usnesení AS FAI 206/5  

AS FAI schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb zástupců FAI do 
Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro funkční období 2022 – 2025 
ve verzi s datem 7. 1. 2022. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 206/5 

AS FAI schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb zástupců FAI do 
Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro funkční období 2022 – 2025 
ve verzi s datem 7. 1. 2022. 

 

Ad 8) Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2022-
2026.  

Funkční období stávajícího děkana FAI vyprší dne 27. 3. 2022, povinností AS FAI je 
vyhlásit a připravit volby kandidáta na jmenování děkanem pro další funkční období. 

Materiály k volbě byly zaslány členům AS FAI elektronicky 4. 1. 2021.  
Doc. Pekař navrhl doplnit v Organizačních pokynech pro přípravu a průběh volby 
kandidáta na jmenování děkanem FAI bod č. 7 o informaci, kde budou zveřejněny teze 
kandidátů.  



Strana 6 (celkem 7)  Zapis22-01-206 

Prod. Chramcov navrhl doplnit Organizační pokyny pro přípravu a průběh volby 
kandidáta na jmenování děkanem FAI o podobu představení kandidátů v případě 
zhoršení epidemiologické situace. 

Materiály zůstávají v projednávání. 

 

Ad 9) Projednání požadavku studentů na zajištění dalších vnitřních sportovních prostor. 

Bc. Bedáňová tlumočila požadavky studentů na rozšíření prostor sportovního areálu UTB 
pro sportovní aktivity mimo výuku. Navrhla řešit tento problém i na zasedání AS UTB. 
Děkan FAI odpověděl, že nedostačující kapacita pro tyto aktivity je stále v řešení, vizí bylo 
a je několik – např. vybudování nového sportovního areálu, nákup areálu MATY, 
eventuálně jiného sportovního areálu. 

Ad 9) Různé. 

 AS FAI zasedne 24. 1. 2022 ve 13:00 hod. Forma zasedání bude upřesněna ve 
Svolání zasedání akademického senátu FAI. 

Návrh usnesení AS FAI 206/6  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 2/2022 (207) na 24. 1. 2022 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2022 (206). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
5. Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2022-

2026. 
6. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 206/6 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 2/2022 (207) na 24. 1. 2022 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 1/2022 (206). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
5. Vyhlášení voleb kandidáta na jmenování děkanem FAI na funkční období 2022-

2026. 
6. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 24. 1. 2022 ve 13:00 hod. 

Forma zasedání bude upřesněna ve Svolání zasedání akademického senátu FAI. 



Strana 7 (celkem 7)  Zapis22-01-206 

Ve Zlíně dne 19. 1. 2022 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                  předseda AS FAI 


